
kristus

Da Jesus kom til området ved Cæsarea Filippi, spurgte han sine disciple: »Hvem siger folk, at
Menneskesønnen er?« De svarede: »Nogle siger Johannes Døber, andre Elias, og andre igen Jeremias eller en
anden af profeterne.« Så spurgte han dem: »Men I, hvem siger I, at jeg er?« Simon Peter svarede: »Du er
Kristus, den levende Guds søn.«
( Matthæusevangeliet 16:13-16 )

Afsnittet ovenfor er et af de centrale fra evangelierne, fordi det fokuserer på et af kristendommens
kernespørgsmål: Hvem er Jesus? Alt står og falder med besvarelsen på det spørgsmål. Er Jesus (kun) en
profet, et stort menneske, et forbillede, en dygtig lærer eller en ekstraordinær healer, som mange
mennesker på Jesu egen tid og i nutiden ville sige, eller er Jesus noget andet og mere en det?

Simon Peter, som var en af Jesu disciple, giver et klart svar på det spørgsmål, som Jesus stiller: Du
er Kristus, den levende Guds søn. Men hvad betød det lige?

Kristus betyder bogstaveligt “den salvede” og er den græske oversættelse af det hebraiske ord,
Messias. I det gamle Israel var det almindeligt at salve f.eks. konger og præster og på den måde indvie
dem til deres funktion. Jesus havde alle funktionerne; han var konge, han var præst, han var alt det, man
kunne salve folk til at være, men han var mere end det. I Israels historie var der mange, der var blevet
salvet til det ene og det andet, men der var kun en Salvet, kun en Messias. Når ordet omtales i bestemt
form, betyder det netop, at det ikke længere kun drejer sig om en salvet, men om den salvede. Profeterne
havde talt om ham, og folket længtes efter ham, Messias, den salvede, som skulle komme med frelse og
udfrielse.

I Peters svar til Jesus er erkendelsen af, at Jesus er Messias, at han er Kristus, at Han er den
salvede, at det er ham, som vil komme med frelse og udfrielse. Peter havde nok ikke forstået, hvad frelsen
egentlig indebar, men han havde forstået én vigtig ting: at Jesus var Messias, Kristus, Den Salvede. Og
ikke nok med at han var det, han er det og vil være det. Peters bekendelse er lige så relevant og rigtig i
dag, som da den første gang blev udtalt..
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